
 
27 февраля 2025 года № 20 

 

 О внесении изменений в Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества города Костромы на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.03.2025 

 

В целях обеспечения планомерности приватизации муниципального 

имущества города Костромы в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов, в 

соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 

"О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным 

законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения движимого и 

недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

статьями 16, 17, 50, 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации 

государственного и муниципального имущества, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806, Положением о 

порядке приватизации муниципального имущества города Костромы, утвержденным 

решением Думы города Костромы от 28 января 2003 года № 2, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

города Костромы на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, 

утвержденный решением Думы города Костромы от 28 ноября 2024 года № 250 (с 

изменениями, внесенными решением Думы города Костромы от 19 декабря 2024 года 

№ 270), следующие изменения: 

1) в части 4 статьи 1: 

в абзаце первом цифры "101 109" заменить цифрами "112 721"; 

в пункте 1: 

в абзаце первом цифры "89 606" заменить цифрами "93 120"; 

в абзаце третьем цифры "4 517" заменить цифрами "8 031"; 

в пункте 2: 

в абзаце первом цифры "5 843" заменить цифрами "9 892"; 

в абзаце третьем цифры "4 437" заменить цифрами "8 486"; 

в пункте 3: 

в абзаце первом цифры "5 660" заменить цифрами "9 709"; 

в абзаце третьем цифры "1 849" заменить цифрами "5 898"; 

consultantplus://offline/ref=085B2F832BABC97CAA59066A3A12D16E37EF814C2314E2519C8E9DC54428ABDFDB49733CF2E863DFz0KFP


2 

2) часть 2 статьи 2 дополнить пунктами 11-14 следующего содержания: 
"11) помещение с 

кадастровым 

номером 

44:27:040710:170 

Костромская 

область,  

город Кострома,  

улица Лесная, 

дом 25, 

помещение 63 

- аренда назначение: нежилое,  

на 1 этаже 

70,6; 

12) здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:040615:108  

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской округ 

город Кострома, 

город Кострома,  

улица Шагова, 

дом 10 

до 

1917 

года 

охранное 

обяза-

тельство 

назначение: нежилое,  

двухэтажное, объект 

культурного наследия 

регионального 

значения: "Доходный 

дом", кон. XIX в. 

(регистрационный 

номер объекта 

культурного наследия в 

Едином 

государственном 

реестре объектов 

культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры) народов 

Российской Федерации 

441510315020005) 

459,7; 

13) здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:040502:69 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской округ 

город Кострома, 

город Кострома,  

улица Шагова, 

дом 43 

до 

1917 

года 

охранное 

обяза-

тельство 

назначение: нежилое,  

двухэтажное, объект 

культурного наследия 

регионального 

значения: "Дом жилой", 

1-я пол. XIX в. 

(регистрационный 

номер объекта 

культурного наследия в 

Едином 

государственном 

реестре объектов 

культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры) народов 

Российской Федерации 

441410314310005) 

225,8; 

14) здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:040705:105 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской округ 

город Кострома, 

город Кострома,  

улица 

Лермонтова, дом 

10/26 

1917 охранное 

обяза-

тельство 

назначение: нежилое,  

объект культурного 

наследия 

регионального 

значения: "Усадьба 

Ф.А. Сумарокова, 

 около 1868 г.: Дом 

жилой", около 1868 г. 
(регистрационный 

номер объекта 

культурного наследия в 

351. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Едином 

государственном 

реестре объектов 

культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры) народов 

Российской Федерации 

441410312850015) 

 

 

 

 

 

 

 

". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


